

Erdgaspreise Ersatzversorgung (Allgemeiner Tarif) für Haushaltskunden

gültig ab 01. Januar 2023

Einfach und unkompliziert: Unsere Ersatzversorgung für Haushaltskunden (ohne Vertragsabschluss):

Ersatzversorgung für Haushaltskunden						
Tarifbezeichnung	Bei einem Jahresverbrauch		Arbeitspreis Ct/kWh	Grundpreis €/Monat	Arbeitspreis Ct/kWh	Grundpreis €/Monat
	von	bis	(netto)	(netto)	(brutto)	(brutto)
Kleinverbrauchstarif	0	1.472 kWh	26,19	1,50	28,02	1,61
Grundpreistarif I	1.473	4.033 kWh	24,07	4,10	25,75	4,39
Grundpreistarif II	4.034	13.241 kWh	22,85	8,20	24,45	8,77
Grundpreistarif III	13.242	584.471 kWh	22,27	14,60	23,83	15,62
Grundpreistarif IV	8	b 584.472 kWh	22,10	97,40	23,65	104,22

Die Tarifwahl zur Gasabrechnung unserer Kunden erfolgt aufgrund des Jahresverbrauchs zum günstigsten Tarif.

Die Stadtwerke Rothenburg o.d.T. GmbH stellt zu der "Gasgrundversorgungsverordnung" (GasGVV) und der "Niederdruckanschlussverordnung" (NDAV), beide in der jeweils gültigen Fassung, aus ihrem Versorgungsnetz Erdgas zu den oben genannten Tarifen zur Verfügung.

Erläuterungen zu allen vorgenannten Preisangaben:

Die Nettopreise für die Energielieferung verstehen sich inkl. Netznutzungsentgelt. In den Preisen ist auch die mit den Gemeinden gemäß der "Verordnung über Konzessionsabgaben für Strom und Gas (KAV)" vertraglich vereinbarte Konzessionsabgabe enthalten.

Die Brutto-Preisangaben beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 7%), die Erdgassteuer (derzeit netto 0,55 Cent/kWh), den zum 01.01.2021 eingeführten CO2-Preis nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (derzeit netto 0,544 Cent/kWh), die Bilanzierungsumlage (derzeit netto 0,57 Cent/kWh) sowie die zum 01.10.2022 geltende Gasspeicherumlage (01.01.2023 bis 30.06.2023 netto 0,059 Cent/kWh, ab dem 01.07.2023 netto 0,145 Cent/kWh) und sind gerundet.

Die Umrechnung des Gasverbrauches von den abgelesenen m³ in kWh erfolgt nach den Vorgaben des "Arbeitsblattes Thermische Gasabrechnung G685" der Deutschen Vereinigung des Gas- und Wasserfaches e. V. Der Brennwert und der sich daraus ergebende Umrechnungsfaktor werden vom zuständigen Netzbetreiber bestimmt und jeweils auf der Rechnung angegeben.

Unsere Kundenberater informieren Sie gerne ausführlich über alle Details und stehen Ihnen unter der Service-Nummer 09861.9477-18 oder in unserem Kundencenter im Steinweg 25 in Rothenburg o.d.T. persönlich zur Verfügung.